

L62

EESTI NOORTE MEESTE KRISTLIK ÜHING ROOTSIS  
=====

Estniska KFUM i Sverige + Estonian YMCA in Swden.  
Birger Jarlsгатan 35, Stockholm.

m. 62

Juhiseid Ühingu tegevuse tööks I

Kuidas kujundada Ühingu suvist tegevust?

ENMKÜ peasekretär R.Kiviranna.

I. On tähtis, et meie tegevus jätkub ka suvel! Neil päevil sulgevad mitmel pool Rootsi KFUM-id oma talvise tegevuse ruumid, kandes üle tegevuse suvikodudesse. Sel puhul seisavad Eesti Ühingu küsimuse ees kas ja missugusel kujul jätkata Ühingu suvist tegevust? Kogemused on näidanud, et tegevuse täielik katkestamine mõjub halvavalt Ühingu tegevuse pidevusele. Sügise tülles mitmekuise vaheaja järele tuleks siis tööd nii nagu jällegi algusest peale organiseerida. Veelgi tähtsamaks on aega asja sisuline külg. Keset tõsist aega meie vajame kokkutulekuid. Need kokkutulekud on vajalikud meie usulise, rahvusliku ja kultuurilise elu huvides. Koolide vaheaeg, kus Eesti noortel rohkem aega, asetab meie Ühingutele tähtsaid ülesandeid: näit. Emakeele õpetuse, pühapäeva koolide korraldamise jne. Samuti on kaasmaalastel vajadus asjaliku informatsiooni järele olukorrast. Muidugi tingivad kohapealsed olud mooduse, aja ja koha sellisteks suvisteks üritusteks. Oleks hea kui Ühingu juhatused jasekretärid astuksid kohale kontakti Rootsi KFUM-i sekretäridega, paludes tema nõusolekut ruumide kasutamiseks ka suvel. Ruumide korrastamine ja teised tehnilised küsimused laseksid end kokkuleppel korraldada.

II. Suvisel tegevuse alad. Oleks soovitatav, et ka Ühingu klubilise tegevus, mis mitmel pool õige elav on olnud jätkuks ka suvel. Soovitatav oleks, et toimukid näiteks 2 kord kuus traditsioonilised klubipäevad. Nende eel või järel toimuksid juhatuse koosolekud. Ka teised sisetegevuse alad võiksid võimaluse piires jätkuda. näit. keelte kursused jne. vastavalt kokkuleppele osavõtjatega. Laulukoori harjutused võiksid teostada ühenduses pühapäevaste väljasõitudega või kogumistega suvikodude juurde.

On loomulik, et ka meie Ühingu tegevuse peaarõhk suvikuudel langeb välisetegevusele, matkadele, suvipäevadele, ekskursioonidele jne. Nii nagu ka Rootsi KFUM-i suvikodud seisavad ka lahesti eesti liikmete kasutamiseks. Ilusatel pühapäevadel oleks soovitatav, et seda võimalust intensiivselt kasutataks eestlaste pühapäeva näol. Asja õnnestumiseks on muidugi tarvis teha selleks vajalikku selgitustööd. Minek võiks sündida ühise matkamise korras jala või jalgratastel jne. Kogemused on näidanud, et kaasmaalased tunnevad huvi niisuguse nadallõpu veetmise vastu. Sellise pühapäeva väliseks ja sisuliseks õnnestumiseks aitab suuresti kaasa kui päeval oleks ka oma vaike lihtne kava; näit. Kell 8.30 /täpselt/ kogumine Ühingu juurde. 9.15 kohale jõudmine, viis minutit päeva avamise tseremonii, lipulaul - "Sinine must ja valge" Lühike päeva juhtmõte, päevakava teadaandmine ja selle järele vaba aeg, supelus jne. 11.15 - 12.00 lühike Jumalateenistus /õpetaja puudumisel kasutada Keskühingu paljundatud jutlusi/. 12-15 vaba aeg. Sport. Mänge. Laule. Supelus. 15. Kausavõetud võileibade "likvideerimine" /kohvi, piima jne saab suvikodu perenaiselt./ 16 kogunemine informatsiooniks: Ajakirjanduse ülevaade. Teateid Ühingu tegevusest jne. 16.30 Ühine matk lähemasse ümbruskonda. 18.30-19 Päeva lõpetamine /lõpetamise tseremonii. Lipu langetamine hümni või mõne muu sobiva lauluga/.

Üks juhatuse liikmetest oleks alati niisugustel puhkudel päeva vastutavaks peakorrapidajaks, kellel on noori energilisi abilisi, kes valvavad, et ei sünniks midagi, mis võiks kahjustada Eesti head nime.

Juba möödunud aastal peeti mitmel pool Ühinguvahelisi suvepäevi, mis hästi õnnestusid. Nende sisulises kavas on Jumalateenistus ennelõunat,

parast lõunat päevakohane pidukõne. Päevade kava õnnestumiseks võiksid kaasaaidata laulukooride ja gaidide, skautide esinemised. Kui niisuguste üritustega on ühenduses sõite raudteel, omnibussidel, siis tuleks ebameeldivuste vältimiseks kanda hoolt, et iga osavõtja registreerimise juures tasuks ka sõidukulud. Ühingutevaheliste suvipäevadega seoses võiksid toimuda osavõtjate ühingute juhatuste liikmete ja sekretärade koosolek, üksteise tundmaõppimiseks ja ühiste tööprobleemide arutamiseks. Suvise tegevuse õnnestunud vormiks on ka ekskursioonid ja õppematkad. Asjale oleks kasuks kui keegi juhatuse või Ühingu liikmetest teeks nende korraldamise oma nn südameasjaks. Hankides informatsiooni ja ettevalmistades ning juhtides ekskursioone.

Suvist tegevuskava koostades tuleks erilist tahelepanu pühendada Eesti lastele ja noortele. Võimaldades nendele Ühingu kaasabil osavõtt laagritest, suvikoloniidest, suvitamisvõimalustest maal jne. Ei peaks olema ületamatult raske teostada kohapealsete eestlaste hulgas omavahelist korjandust eest poiste ja tüdrukute suvikodudesse saatmise võimaluseks, eriliselt nende lastele kelle vanematel see muidu võimalik ei oleks. Positiivseid tulemusi on võimalik saavutada ka Ühingu juhatuse ja sekretäri kontakti astudes Rootsi vastavate organisatsioonidega /Röda Barnen, Röda Korset ja teiste kohapealsete osakondadega/, kes võiksid majanduslikult kaasa aidata küsimuse lahendamisel. Põhimõtteks olgu, et iga Eesti laps saaks sel suvel viibida vähemalt nädal aega laagris või maal.

Kuna Ühingud oma usuliselt ja rahvuslikult tähtsa tegevuse arendamiseks saavad ainelisi võimalusi filmiõhtutest laekuvatest tuludest, siis oleks hea kui Ühingute filmialaline tegevus võiks teatud ulatuses jätkuda ka suvel. Möödunud aasta kogemused on näidanud, et huvi kinoetenduste vastu on elav ka suvel.

Mis puutub Ühingute teistesse suvise tegevuse aladesse, siis on need sõltuvad kohapealsetest oludest. Juhatusel ja sekretäridel on võimalik leida mitmeid teid ja võimalusi Ühingu tegevuse arendamiseks eelseisval suveperioodil /näit. sportlik tegevus vabas õhus, veesport, jalgratta matkad, mille juures oleks tähtis küllastada väiksemaid eestlaste keskusi nendega sidemete loomiseks/.

Oleks hea kui üks juhatuse koosolekutest oleks eriliselt pühendatud küsimusele: "Mida saame suvel Ühingu kaudu pakkuda oma kaasmaalastele ja noortele".

Stöckholm, 24.mai 1946